

Dnro TRE: 6356 /10.03.04/2011

**142 § Kuntalaisaloite lasten leikkipaikkojen säilyttämiseksi ja kehittämiseksi**

Yla 16.4.2013

Rakennuttajahortonomi Teemu Kylmäkoski 4.4.2013:

Lasten Tampere ry:n puheenjohtaja Riitta Ollila ja sihteeri Arja Lanki ovat jättäneet 26.7.2011 kuntalaisaloitteen lasten leikkipaikkojen säilyttämiseksi ja kehittämiseksi. Kuntalaisaloitteen pääkohdat ovat:

Lasten leikkipaikat ovat vaarassa vähentyä. Heinäpuiston leikkipaikan muutos ns. perennapuistoksi, jossa leikkivälineiden tilalle tuodaan isoja laatikoita, joissa kasvatetaan heiniä. Lapsinäkökulma on unohdettu nykyisten suunnitelmien laadinnassa. Toivottiin, että vastaavia leikkipaikkojen vähennyksiä ei olisi vireillä muualla kaupungissa.

Vastaus kuntalaisaloitteeseen:

Leikkipaikkojen vähentyminen

Tampereen kaupungin ns. viherpolitiikkaa ohjaa viheralueohjelma 2005 – 2014. Ohjelma ohjaa viheralueiden suunnittelua, rakentamista ja hoitoa. Sillä pyritään resurssien tarkoituksenmukaiseen kohdentamiseen ja tehokkaaseen käyttöön. Viheralueohjelman kehittämistavoitteissa ja –toimenpiteissä leikkipaikkojen osalta on nostettu esiin leikkipaikkojen turvallisuudesta huolehtiminen, erikoispuistojen ja teemallisten puistojen lisääminen sekä leikkipaikkojen uusimis- ja kunnostusohjelma sisältäen käyttöön, kattavuuteen ja palvelutarjontaan liittyvän tarkastelun. Viheralueohjelmassa esitetään myös leikkipaikkojen uusimisen ja kunnostuksen vauhdittamista lisäämällä vuotuista määrärahaa 30 %.

Viheralueohjelmassa 2004 – 2014 nostettiin esiin uusimis- ja kunnostusohjelman laatiminen kattuen koko Tampereen kaupungin yleisten puistoalueiden leikkipaikat. Leikkipaikkaohjelman laadinta käynnistyi jo vuonna 2005 ja lopullisesti viherpalveluohjelma 2010 – 2020 leikkipaikat hyväksyttiin yhdyskuntalautakunnassa 20.3.2012/99§. Viherpalveluohjelma leikkipaikoista on pitkän tähtäimen suunnitelma leikkipaikkojen rakentamisen, peruskunnostusten ja palvelujen kehittämisen ohjaamiselle. Ohjelman tavoitteena on toteuttaa monipuolinen, turvallinen, helposti saavutettava ja riittävän laaja leikkipaikkaverkosto.

Viherpalveluohjelma leikkipaikoista esittää realistisen ja resurssit huomioivan tavoitetilan leikkipaikkatarjonnasta vuonna 2020 sekä ne toimenpiteet, joita tavoitetilan toteuttaminen edellyttää. Toimenpiteet jaetaan kohteiden säilyttämiseen, peruskunnostuksiin, poistamiseen, uudiskohteiden rakentamiseen sekä esitettyihin hallintosiirtoihin. Toimenpiteistä laaditaan investointiohjelma, joka ohjaa vuosittaista suunnittelua ja rakentamishajelmien laatimista. Ohjelmointi koskee kaupunkiympäristön kehittämisen hallinnoimia puistoleikkipaikkoja, joita vuoden 2010 alussa oli 258 kpl, joista lähileikkipaikkoja 182 kpl, alueleikkipaikkoja 75 kpl ja perhepuistoja 1 kpl.

Kaupunkiympäristön kehittäminen on kuuden vuoden seurantajaksolla 2005–2010 käyttänyt vuosittain rahaa n. 1 milj. € leikkipaikkojen peruskorjauksiin. Tällä vuosittaisella n. 1 milj. € investoinnilla on peruskorjattu keskimäärin seitsemän leikkipaikkaa. Leikkipaikkojen peruskorjauskierro on tällä investointitasolla 35 vuotta kun leikkipaikan käyttöikä on noin 15 vuotta. Nykyisellä investointirahoituksella pystyttäisiin realistisesti ylläpitämään 110 leikkipaikan verkosto. Leikkipaikoilla on moniin muihin viheraluetyyppeihin verrattuna huomattavasti enemmän rakenteisiin ja rakennettuun ympäristöön sidottua pääomaa. Ilman suunnitelmallista leikkipaikkojen ohjelmointia voi korjausvelka kasvaa hallitsemattoman suureksi, mikäli useat kohteet saavuttavat lyhyen ajan sisällä peruskorjaustarpeen. Määrärahojen ja palvelukohteiden lukumäärän välinen tasapaino tulisi olla hallinnassa.

Viherpalveluohjelma/leikkipaikoista yhteenvetona voidaan todeta seuraavaa:

Leikkipaikkojen korvausvelan estämiseksi tulisivat peruskorjausmäärärahat kaksinkertaistaa pysyvästi n. 2 milj. €/vuosi.

Leikkipaikkojen tavoitteellinen kokonaismäärä v. 2020 olisi 227 kpl, joka tarkoittaa käytännössä 132 kpl nykyisellä tasolla säilytettäviä kohteita, kehitettäviä (peruskorjattavia kohteita) 76 kpl, uusille kaava-alueille rakennettavia uusia leikkipaikkakohteita 19 kpl ja poistettavia leikkipaikkoja ja 41 kpl, hallinnollisia leikkipaikkasiirtoja on esitetty 8 kpl.

#### Heinäpuiston muutos ns. perennapuistoksi

Yhdyskuntalautakunta teki päätöksen 1.2.2011/42§ Heinäpuiston ja Kisakentänkadun yleissuunnitelman hyväksymisestä. Yhdyskuntalautakunta päätti, että leikkipaikan toiminnot muutetaan omaleimaiseksi oleskelu- ja katselupuistoksi, jonka teemana on koristekasvillisuus, erityisesti koristeheinät. Perusteluina olivat mm leikkipaikan sijainti melualueella ja lähistöllä olevat kaksi muuta leikkipaikkaa: vuonna 2010 kunnostettu Kivipunalanpuisto sekä Pyynikintorin leikkipaikka.

Heinäpuiston suunnitelma asetettiin nähtäville 18.11.–2.12.2010 ja suunnitelmasta annettiin yksi palaute. Vastineessa tarkennettiin koivikon harventamisen syistä, kerrottiin puiden kuntoarvioinnista sekä kerrottiin muista suunnitelmaratkaisujen perusteista. Lasten Tampere ry:n tekemä kuntalaisaloite on kirjattu 26.7.2011. Valitettavasti kuntalaisaloite on tullut niin myöhään, ettei se ole osaltaan vaikuttanut tehtyyn yhdyskuntalautakunnan päätökseen puiston toimintojen muuttamisesta leikkipaikasta oleskelu- ja katselupuistoksi.

Heinäpuiston ns. perennapuistosta on tullut myönteistä palautetta hetken valmistumisen jälkeen. Viherohjelman tavoitteiden mukaisesti pyritään jatkossakin puistoihin ja viheralueisiin kohdistamaan erilaisia teemoja ja aiheita, jotka kiinnostavat asukkaita sekä myös mahdollisesti turisteja.

#### Lapsinäkökulma

Kaupunki tarjoaa monenlaisia palveluja kuntalaisille. Yksi palvelumuoto on viheralueiden ylläpito ja rakentaminen ja siihen palvelukokonaisuuteen sisältyvät myös erilaiset puistojen leikkipaikkapalvelut.

Viheralueiden suunnittelu on läpinäkyvä prosessi, jossa kuntalaisten vaikutusmahdollisuudet on otettu monipuolisesti huomioon.

Yleiskaava- ja asemakaavavaiheessa on kuntalaisilla mahdollisuus nähtävilläoloaikaan antaa kaavaan ja sen sisältöön palautetta esim. leikkipaikkavarauksen sijaintiin tai yhteyksiin liittyviin asioihin.

Vihersuunnittelun käynnistymisen yhteydessä haastatellaan mahdollisia käyttäjäryhmiä, perhepäivähoitajia, päiväkoteja sekä lähikouluja tarpeiden ja toiveiden kartoittamiseksi. Vihersuunnitelman sisällöstä kysytään Valman kautta kuntalaispalautetta kuten Pikku kakkosen puistosuunnitelman yhteydessä. Vihersuunnittelussa on mukana asukasraadit kuten Emil Aaltosen puiston ja Pikku Kakkosen puiston osalta. Vihersuunnitelmaluonnos (niin peruskorjauskohteista kuin uudiskohteistakin) asetetaan nähtäville vähintään kahdeksi viikoksi. Annetut palautteet hyödynnetään lopullisen suunnitelman laadinnassa sekä annettujen palautteiden sisältö esitetään hankkeen päätösteksteissä.

Erilaiset viherpalveluohjelmat asetetaan nähtäville kuukaudeksi ja aineistot jaetaan mm. kaikkiin kaupungin kirjastoihin (leikkipaikkaohjelma, koirapalveluohjelma). Viherpalveluohjelmat esitellään jo luonnosvaiheessa nuorisofoorumin hallitukselle sekä suurkokoukselle, näin tehtiin leikkipaikkaohjelman osalta. Lisäksi viherpalveluohjelmat ja muut lapsia ja nuoria koskevat projektit esitellään lasten ja nuorten palvelujen lautakunnassa."

Päätösehdotus. Tilaajapäällikkö Laaksonen:

Yhdyskuntalautakunta päättää

antaa aloitteen tekijälle Lasten Tampere ry:lle vastauksena edellä olevan lausunnon ja

todeta, että aloite ei anna aiheita muihin toimenpiteisiin.

Merkittiin, että Anne Tervo ilmoitti olevansa esteellinen. Esteellisyys todettiin hallintolain 28 §:n 5 momentin perusteella. Tervo poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.

Ilmoitus

Lasten Tampere ry, Kylmäkoski Teemu

Lisätietoja

johdon sihteeri Katri Naulo, puh. 040 801 6003  
etunimi.sukunimi@tampere.fi

Liite

Lasten Tampere ry:n aloite

Otteen oikeaksi todistaa



Katri Naulo  
johdon sihteeri

